
ffirr DIRECCION ADMINISTRACION Y FINANZAS
Municlpalidad de Chillán Viejo

DECRETO ALCALDICIO N"

Chillan Viejo, 2 2 l,lAR 2023

AUTORIZA HORA EXTRA A ANTOLA
JlMENEZ LUIS ANGEL ADMINISTRATIVO
GRADO I3, EMS

VISTOS:

1.- Las autorizac¡ones de horas elitraord¡narias, por parte

de la Administradora Municipal, corresponde al día OglO3l2O23, debidamente tramitado mediante
formulario adjunto debido a que el sistema de Software se encuentra detenido por problemas de
configuración.

CONSIDERANDO:

a).- Los Decretos Alcaldicio N" 3774 del 0510712021 y

3881 del 0910712021, mediante el cual se nombra y delega atribuciones a la Administradora
Municipal, respectivamente.

b).- Decreto Alcaldicio N' 10813 de fecha 3011212022 el
cual Designa a Don Rafael Eduardo Bustos Fuentes, Profesional, Contrata Grado 7' del E.M. Como
Secretario Mun¡c¡pal Subrogante.

c).- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa
de la Contraloria de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N. 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios municipales, sobre Horas extraordinarias.

d).- Las facultades que me confiere la Ley N. 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades, vigente.

DECRETO:

1.- AUTORIZA al funcionario que se indica, según el
siguiente detalle, las horas extraordinar¡as señaladas del día 09/03/2023, de acuerdo al
cumplim¡ento, de la jornada laboral respectivamente.

2.- PÁcUEsE hora spore uncl nario, sujeta
al correcto cumplimiento de jornada laboral, a rrect nen o.l c rol

ANOTESE, N UESE, RE TRES IQU SEYA CHIVESE.

LOR E

ADMIN T RA MUNICIPAL
POR ORDEN D SEÑOR ALCALDE

FAEL S FUENTES
SECR MUNTCTPAL (S)

JD
lde; reclora de Administrac¡ón y F¡nanzas (DAF), Dkector Control lnterno Muoi (DCr)c¡pal,

/,\rROl

FUNCIONARIO DETALLE DE HORAS
Luis Antola Jiménez
Rut.7.667.270-9
Grado 13

Horas Ordinarias
Horas Fest¡vas
Horas Compensadas

04:00 hrs.
01:00 hrs.
00:00 hrs.

marcacr
sol¡c

ltoi

,¡l

á
{

oo€

o

crPAr ls,
¡ARIO

traloria Generaldp la República (SIAPER); Unidad de Personatt tnteresado

2238

t¿'
E

\

Sergio
Resaltado


